
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 48/2021 
BURMISTRZA BIAŁOGARDU 

 
z dnia 9 czerwca  2021 r. 

 

w sprawie zasad rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku miejskim 

 

Na  podstawie  art.  11a  ust.  3  i  art.  30  ust.  1  i  2  pkt  2    ustawy    z    dnia    8 marca  1990  r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713  i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038)   zarządza się, co 
następuje: 

 §  1.  1.  Zarządzenie  określa  zasady  rezerwacji  miejsc  sprzedaży  na  targowisku  miejskim  
w Białogardzie przy ulicy Stefana Kardynała Wyszyńskiego, zwanym dalej „targowiskiem”. 

2. Przez rezerwację miejsc sprzedaży rozumie się przyznanie uprawnienia do zajmowania w celu 
dokonywania  sprzedaży    na  czas  określony  miejsca  sprzedaży,  według  zasad  określonych 
zarządzeniem. 

         § 2. 1. Ustala następujące zasady rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku: 

1) jeden podmiot dokonujący sprzedaży może dokonać rezerwacji do dwóch miejsc sprzedaży; 

2) rezerwacji można dokonać na okres: 

    a) 1 miesiąca,  

    b) 3 miesięcy, 

    c) 6 miesięcy, 

    d) 12 miesięcy; 

3)  nie można rezerwować miejsc sprzedaży z wyprzedzeniem, pomijając kolejność i ciągłość miesięcy     
kalendarzowych; 

4)  w  celu  dokonania  rezerwacji miejsca  sprzedaży  należy  złożyć  pisemny  wniosek  o  rezerwację, 
według wzoru stanowiącego załącznik do  zarządzenia; 

5) wnioski o rezerwację miejsca sprzedaży składa się do zarządcy targowiska; 

6)  zarządca  targowiska  w  systemie  rezerwacji  będzie  przydzielał  miejsca  sprzedaży  w  pierwszej 
kolejności  podmiotom  dokonującym  sprzedaży  produktów    rolno  –  spożywczych  w  systemie 
sprzedaży bezpośredniej; 

7) w przypadku co najmniej dwóch podmiotów ubiegających się o rezerwację tego samego   miejsca 
sprzedaży w przypadku  innym niż określony w pkt 17, pierwszeństwo przydziału   ma podmiot,              
o  którym  mowa  w  pkt  6,  a  w  pozostałych  przypadkach  podmiot,  który  w  okresie  ostatnich             
12 miesięcy przed miesiącem złożenia wniosku o rezerwację dłużej dokonywał na nim sprzedaży   
w wyniku wcześniejszej rezerwacji; 

8)  gdy  na  danym  miejscu  sprzedaży    podmioty  ubiegające  się  o  rezerwację  nie  dokonywały 
dotychczas  sprzedaży  na  podstawie  jego  rezerwacji,  pierwszeństwo  przydziału  ma  podmiot,            
o którym mowa w pkt 6, a w pozostałych przypadkach o przydziale miejsca decyduje  losowanie 
przeprowadzone przez zarządcę  targowiska z udziałem zainteresowanych podmiotów; 



2 

 

9)  gdy wniosek o rezerwację miejsca sprzedaży; złożył jeden podmiot, zarządca  targowiska  wydaje 
mu pisemne potwierdzenie rezerwacji miejsca sprzedaży; 

10)  opłaty  za  rezerwację miejsc  sprzedaży  na  targowisku  pobierane  są  przez  zarządcę  targowiska           
i stanowią dochód budżetu Miasta Białogard; 

11) w przypadku rezerwowania miejsc sprzedaży  na okres dłuższy niż jeden miesiąc, opłatę wnosi się 
jednorazowo za cały okres rezerwacji; 

12)  podmiotowi,  który  dokonał    rezerwacji  miejsca  sprzedaży,  zapewnia  się  możliwość  zajęcia 
zarezerwowanego  miejsca  sprzedaży  do  godziny  800  każdego  dnia,  w  którym  czynne  jest 
targowisko; w  razie niezajęcia miejsca przez podmiot uprawniony do godziny 800 danego dnia, 
miejsce  to  przechodzi  w  danym  dniu  do  dyspozycji  zarządcy  targowiska  i  może  zostać 
udostępnione  innemu  podmiotowi  dokonującemu  sprzedaży,  a  podmiotowi,  który  dokonał 
rezerwacji nie przysługuje roszczenie o zwrot opłaty za rezerwację; 

13) opłata za rezerwację miejsca sprzedaży nie podlega zwrotowi, w szczególności gdy podmiot nie 
dokonuje  sprzedaży  na  zarezerwowanym  miejscu  sprzedaży  bądź  zaprzestał  prowadzenia 
sprzedaży; 

14) rezerwacja ma charakter imienny i zabronione jest odpłatne lub nieodpłatne przenoszenie przez 
podmiot, który dokonał rezerwacji, uprawnień z rezerwacji na inne podmioty bez zgody zarządcy 
targowiska;  w  razie  stwierdzenia,  w  szczególności  udostępnienia  rezerwacji  podmiotom 
nieuprawnionym, przeniesienia uprawnień do rezerwacji, wydania dokumentu potwierdzającego 
rezerwację lub pobierania opłat z tego tytułu od innego podmiotu, rezerwacja wygasa bez prawa 
do zwrotu opłaty za pozostały okres rezerwacji; 

15) podmioty posiadające rezerwację miejsca sprzedaży obowiązane są do posiadania  i okazywania 
inkasentom  oraz  innym  upoważnionym  pracownikom  zarządcy  targowiska  lub  pracownikom  
Urzędu Miasta Białogard dokumentów potwierdzających rezerwację wraz z dowodem tożsamości; 

16)  rezerwacja miejsca  sprzedaży może  być  cofnięta  przez  zarządcę  targowiska w  przypadku  nie 
stosowania się do regulaminu targowiska oraz zasad rezerwacji miejsc sprzedaży na targowisku; 

17)  przedłużenie  okresu  rezerwacji  miejsca  sprzedaży  może  nastąpić  po  uprzednim  złożeniu 
pisemnego wniosku do zarządcy targowiska najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania bieżącej 
rezerwacji;  w  razie  niezgłoszenia  zamiaru  przedłużenia  rezerwacji  w  tym  terminie  zarządca 
targowiska może dokonać rezerwacji miejsca sprzedaży na rzecz innego podmiotu; 

18) podmiot dokonujący sprzedaży, który nie posiada rezerwacji miejsca sprzedaży, zajmuje dostępne 
wolne miejsce sprzedaży nie zarezerwowane przez inny podmiot dokonujący sprzedaży, wskazane 
przez zarządcę targowiska. 

2. W przypadkach  szczególnie uzasadnionych Burmistrz Białogardu  lub  zarządca  targowiska 
może wstrzymać przyznawanie rezerwacji na wszystkie lub określone miejsca sprzedaży. 

§ 3. Szczegółowych  informacji w sprawie rezerwacji miejsc sprzedaży na  targowisku udziela 
zarządca targowiska. 

§  4.  Rezerwacje  miejsc  sprzedaży  na  targowisku  dokonane  przed  wejściem  w  życie 
zarządzenia zachowują ważność do chwili ich wygaśnięcia. 

§  5. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  zarządcy  targowiska  na warunkach  określonych  
w odrębnej umowie. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania. 



3 

 

Załącznik  do zarządzenia Nr 48/2021 
                Burmistrza Białogardu  

z dnia 9 czerwca 2021 r. 
 

 

Wniosek 
o rezerwację ‐  przedłużenie rezerwacji*) miejsca sprzedaży na targowisku miejskim 

 

1. Wnioskodawca: 

a) imię i nazwisko lub nazwa (firma): 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) adres zamieszkania  lub siedziby: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

c)  numer telefonu:        d) adres poczty elektronicznej (jeżeli posiada): 

………………………………………………………                       ……………………………………………………………………………….. 

e) NIP lub KRS (dotyczy przedsiębiorców): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2.. Okres rezerwacji ‐  przedłużenia rezerwacji*)  miejsca sprzedaży: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Położenie na targowisku i powierzchnia rezerwowanego miejsca sprzedaży: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

4. Rodzaj działalności prowadzonej przez wnioskodawcę (podkreślić właściwe): 

a)  działalność gospodarcza, 

b) działalność podlegająca działom specjalnej produkcji rolnej, 

c) rolnicza działalność producencka, 

d) działalność rolnicza, 

e) wnioskodawca nie prowadzi działalności gospodarczej ani rolniczej. 

5. Rodzaje towarów sprzedawanych na targowisku: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

*) niepotrzebne skreślić  



4 

 

 

 

6. Wnioskodawca  w okresie 12 miesięcy przed miesiącem złożenia wniosku o rezerwację: 

a)  dokonywał  sprzedaży  na  targowisku  na  rezerwowanym  miejscu  sprzedaży  w  okresie  (wpisać 
miesiące): 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b) nie dokonywał sprzedaży na targowisku na rezerwowanym miejscu sprzedaży. 

6. Uwagi: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…................................................................................................................................................................ 

 

Załącznik: 
Klauzula informacyjna o zakresie przetwarzania danych, o których mowa w  art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w  związku  z przetwarzaniem  danych  osobowych        i w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. Urz. UE  L 119  z 04.05.2016,  
str. 1, z późn. zm.). 
 

 

 

………………………………………………            …………………………………………….. 

(miejscowość, data)              (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 


